FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

 ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA N.º 2015/5030002 -01

Ata de Julgamento referente à Concorrência n.º 2015/5030002-01, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), pelo per íodo de 12 meses, PARA O

PROJETO 5.03.0002, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por

legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de

doze de maio do ano de dois mil e quinze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária Silvia Binotto, Presidente, Jaqueline Giacomelli da Silveira, Presidente Substituta, Lidiane

Daniela Toso, Tatiane Machado Silva, Neida Fantinel Iop, membros, reuniram-se às quatorze horas

do dia vinte e um do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, na Sede da FATEC, Prédio 66,

para julgamento das propostas apresentadas pelas  empresas: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA – EPP, JOSE EURICO BRAGA CORREA – ME , devidamente habilitadas

anteriormente e, tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Ricardo Simão Diniz

Dalmolin a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa MASTERSUL

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – EPP  conforme tabela em anexo. E nada mais a

constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações

submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________                     _________________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                       Presidente Substituta

_____________________              __________________________
Tatiane Machado Silva             Lidiane Daniela Toso
Membro                Membro

______________________
Neida Fantinel Iop
Membro                                            HOMOLOGO EM:

____/____/______

_______________
Adalberto Constantino Meller

Secretário Executivo
FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM ESPECIFICAÇÃO

IMAGEM QTDE.

EMPRESA
VALOR

UNITÁRIO
R$

1.

Botina Elástico Bi densidade de segurança
confeccionada em couro de alta qualidade,
dorso acolchoado com espuma pu, costuras
reforçadas, elásticos laterais encobertos de

alta resistência, tipo exportação, forro
antibacteriano, palmilha conformada

anatomicamente antibacteriana e solda pu,
bi densidade resistente e injetado

diretamente no cabedal, numeração do 34
ao 46

80 pares

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

38,90

2.  Luvas de alta temperatura silicone

40 pares

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO

3.
Luvas nitrílicas sensiplus azul, espessura
0,10mm, interior clorinado, tamanho P,

200 cx

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

35,30

4.

Luvas nitrílicas sensiplus azul, espessura
0,10mm, interior clorinado, tamanho M,

200 cx

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

35,30

5.

Luvas nitrílicas sensiplus azul, espessura
0,10mm, interior clorinado, tamanho G,

200 cx

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

35,30

6.
Luvas  nitrílicas nitriplus azul, espessura
0,20mm, interior clorinado , tamanho P

200 cx

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO

7.

Luvas nitrílicas nitriplus azul, espessura
0,20mm, interior clorinado , tamanho M

200 cx

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO

8.

Luvas nitrílicas nitri Plus azul, espessura
0,20mm, interior clorinado, tamanho G

200 cx

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO

9.
Protetor auricular, modelo jumbo,

atenuação 26db – Nrr/Sf Ca

100 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO

10.
Respirador facial 6200, proteção das vias

respiratórias contra partículas tóxicas,
fumos de solda e vapores orgânicos, desde

50 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

99,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

que equipado com o cartucho adequado. LTDA

11.  Respirador semi facial 7500 - silicone

50 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

228,00

12.
Cartuchos químicos 6002, indicado para

gases tóxicos.

100 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

44,80

13.
Cartuchos indicados para vapores

orgânicos e gases ácidos

100 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

44,80

14.
Cartuchos químicos 6005 indicado para

formaldeídos

100 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

48,50

15.
Respirador semi facial 3200 com  proteção

das vias respiratórias contra partículas e
vapores orgânicos

50 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

30,50

16.
Cartuchos químicos 3001 com

características, filtro da classe FBC 2.

100 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

18,90

17.  Respiradores aura Pff1, valvulado 9312

200 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

6,15

18.
Respiradores pff1 valvulado - dobrável

Aplicação: ideal para proteger de poeiras e
névoas, onde o

 500 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Fpa (fator de proteção atribuído) é 10, ou
seja, para ambientes, cujo contaminante

não exceda 10 vezes o seu limite de
tolerância.

19.

Óculos Modelo: Nitro  Incolor
Característica: Lentes De Policarbonato
Incolor Com Tratamento Anti Risco E

Ante embaçante

50 un

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA

LTDA

DESERTO